2
Совет депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

От 26.12.2023                                 п. Монгохто                                               № 594

О приеме части полномочий органов местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения для их осуществления органами местного самоуправления        сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального   района Хабаровского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Органам местного самоуправления сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края принять с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года осуществление части полномочий органов местного самоуправления Ванинского муниципального района Хабаровского края по решению вопросов местного значения:
1.1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
1.2. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mongohto.vanino.org).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (Шендрик Н.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                 Ю.Б.Мельников

Глава сельского поселения
«Поселок Монгохто»                                                                         И.А.Гаврилов